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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
26/2008 
pro týden   

27.6. - 4. 7. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V pátek 27. 6. 2008 končí našim 
dětem školní rok a začínají 

Letní prázdniny budou trvat 
od 30. 6. 2008 aţ 31. 8. 2008. 
Začátek nového školního 
roku 2008/2009 bude 
v pondělí 1. 9. 2008. Všem 

dětem přejeme krásné prázd-
niny plné sluníčka a spoustu 

záţitků. 
 
 
 
 
 

 
S BOLESTÍ V SRDCI OZNAMUJEME 
VŠEM SPOLUOBČANŮM, PŘÁTELŮM A ZNÁMYM, ŢE DNE 17.6.2008  
NÁS NAVŢDY OPUSTIL  

PAN  ALFONS BÉM   

Z LOUŢNICE Č.59 POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ PROBĚHLO VE STŘEDU 
25.6.2008 V LIBERECKÉM KREMATORIU  
 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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OTEVÍRACÍ DOBA – POTRAVINY LOUŢNICE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
V sobotu 21. 6. 2008 proběhla v naší obci oje-
dinělá akce. V Hospůdce na Záduší se konalo 
setkání všech potomků Vojtěcha Linky –  
„LIKOSLÁVA 2008“. Setkání se vydařilo a i 
účast byla veliká, celkem se sešlo 81 potomků. 
A tak jistě nezůstane u posledního setkání a 
příští rok se určitě „Linkovi“ sejdou zase a to 
minimálně v plném počtu 103 členů.  
  
 
 
 
 

 
 

V neděli 22. 6. 2008 v 15,35 hodin došlo na silnici vedoucí 
ze Ţelezného Brodu na Louţnici k dopravní nehodě. 59-
letá řidička z Kladna zde nepřizpůsobila rychlost stavu a 
povaze vozovky a nezvládla projetí pravotočivé zatáčky. 
Vyjela do protisměru a čelně narazila do protijedoucího 
vozidla Volvo. V souvislosti s nehodou došlo k lehkým 
zraněním obou řidičů s dobou léčení do 1 týdne. Provinilá 
řidička se po nehodě ohrazovala tím, ţe se zalekla okolo 
jedoucího motocyklu. Přímí svědci události však její tvr-

zení vyvrátili, neboť nikdo ţádný motocykl neviděl. Při nehodě vznikla škoda ve výši 170 000 Kč. 
 

 
Během těchto týdnů dopadne do porostů na Jablonecku 
zhruba 730 tun dolomitického vápence. Vápenec sníţí 
kyselost půdy na 241 hektarech a pomůţe, aby se do 
oslabených stromů na Černostudničním hřebenu dosta-
ly ţiviny. Přírodní dolomitický vápenec se pouţívá bez 
chemických přísad a lidem ani zvířatům neuškodí. Na 
Jablonecku se vápní lesy jiţ čtvrtý rok po sobě. Vápe-
nec obsahuje hořčík, bez něhoţ stromům ţloutne jehličí. 
Nebezpečnými obdobími jsou pro lesy hlavně dlouhá 
sucha, která postihla Jizerské hory loni i předloni. Lesy 
v Jizerských horách mají v překyselené půdě málo ţivin 
a stromy trpí. Před pěti lety ošetřoval vrtulník porosty 
na severozápadním úbočí Jizerských hor mezi obcemi 
Albrechtice a Oldřichov v Hájích. Do lesů se sneslo 1500 
tun vápence. Lesy v Jizerských horách zničily v 70. a 80. 

letech minulého století především exhalace z českých, polských a německých tepelných elektráren. V po-
sledních 20 letech se sice porosty z předchozí ekologické katastrofy vzpamatovaly, na mnoha místech jsou 
však stále velmi oslabené a mohly by se dokonce úplně rozpadnout. Během tohoto týdne zase pokračuje 
vápnění lesů na černostudničním hřebenu. 
 

PONDĚLÍ 8 – 11.30 -------- 13.30 - 16 

ÚTERÝ 8 – 11.30 -------- ------------------ 

STŘEDA 8 – 11.30 -------- 13.30 – 16 

ČTVRTEK 8 – 11.30 -------- ------------------ 

PÁTEK 8 – 11.30 -------- 13.30 – 16 

SOBOTA 8 – 10.30 -------- ------------------ 
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V sobotu 28.6.2008 se koná v Hospůdce na Záduší třídní sraz, absolventů základní školy 
v Zásadě.  

 
Hospůdka pro veřejnost nebude uzavřená. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
Ve čtvrtek 19.6.2008 se vydala skupinka, z naší obce, příznivců létání a 
všeho kolem něj na promítání a povídání do klubu Na rampě v Jablonci 
nad Nisou. Hlavními aktéry tohoto úţasného promítání byli Martin Trdla a 
Robin Kaleta, kteří se zabývají adrenalinovým sportem zvaný B. A.S. E 
jumping. Byla to úţasná podívaná, která ve všech zanechala velmi silný 
a nezapomenutelný dojem, kdy se nám všem během promítání tajil dech. 
A co to vlastně B. A.S. E jumping je?   Aktivita jménem B. A.S. E. Je 
směsí různých sportů hlavně však lezení, skákání, chůze nebo běhu a 
létání. V dnešní době je veliká progrese tohoto sportu a v některých ze-
mích je i legální. Samozřejmě, jen kdyţ neohroţujete kolemjdoucí či ko-
lemjedoucí lidi. Jedná se o psychicky nenáročnou odnoţ skydivingu. 
Fyzická náročnost závisí na volbě místa odskoku (exit point). Nepotřebu-
jete letadlo, nečekáte na místo ve výsadce a nespoléháte se na doved-
nosti pilotů a přesnosti vysazení. Je jen na Vás, jak vysoko si vylezete, 
který výtah zvolíte, jakou frekvenci vln dobře snášíte a jaké údolí stavite-
lé překlenuli, či jakou řeku přehradili. Zda Vás baví utíkat před policií a 

ostrahou objektu, nebo zda dáte přednost obdivování přírody. 
Skáčou ze skal, vrhají se přes okraje výškových budov. Sebevra-
zi? Ne. B. A.S. E jumpeři: padají střemhlav dolů, uţuţ hrozí, ţe 
narazí do stěny, vţdy od ní ale odklouţou, aby na zem nakonec 
dopadli s podporou padáku. „Není to ţádné drama, stačí dávat 
pozor, dodrţovat pravidla a zbytečně neriskovat,“ říká Martin Trd-
la, který má za sebou jiţ přes čtyři sta B. A.S. E. Seskoků. Martin 
Trdla – nejzkušenější český B. A.S. E. jumper - téměř 400 sesko-
ků. Specializuje se na proximity fly, wingsuit, tracking, kameru. Je 
instruktorem wingsuit létání PFI a testovacím pilotem pro JO-
JOWINGS. Robin Kaleta – přední český freeskier, specializuje se 
zejména na freeriding. Letos se rozhodnul, ţe si splní sen a stane se B.A.S.E. jumperem, tak vzniknul pro-
jekt Knocking on heaven‟s door…  
 

 
 

NEZAPOMEŃTE!! 

Dne 2. 7. 2008 je první středa v měsíci červenci. To znamená, ţe 
bude svoz tříděného odpadu a v 12:00 hodin se spustí siréna, 
tak se nelekněte. 
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ZE SVĚTA  
Rally Bohe-

mia - Trať Rally 

Bohemia tradič ně 
vede i po 
necku. „Nejradi-
kálnější změnou je 
vypuštění rych-
lostní zkoušky z 
Nové Vsi do Plavů 

s průjezdem Smrţovky. Je to daň za přesun ser-
visního areálu,“ vysvětlil Milan Hauer, tiskový 
mluvčí závodu. Letos organizátoři vynechali i 
část tratě mezi Bzím a Splzovem. „Někteří jezdci, 
jejichţ vozy v minulých ročnících předčasně 
ukončily soutěţ v rokli poblíţ zrádného sjezdu ze 
Bzí do Splzova, si letos jistě oddechnou,“ upřes-
nil Petr Pavlát, stavitel trati a znalec místních 
komunikací. S omezeními v dopravě musí obyva-
telé Jablonecka počítat v průběhu celé soboty 5. 
července. Start druhé etapy je plánován na os-
mou hodinu ranní rychlostní zkouškou ze Sych-
rova na Malou Skálu. Cíl 2. etapy Rally Bohemia 
organizátoři naplánovali v Tanvaldu ve čtvrt na 
sedm večer. Trasa závodu je uzavřena dvě hodiny 
před startem, otevře se po dojetí zkoušky a uzaví-
racích vozů organizátorů. Startovní časy RZ 2. 
etapy Rally Bohemia 
START – 8.00 
RZ 7 Sychrov – Malá Skála 8.43 
RZ 8 Líšný – Dlouhý 9.24 
RZ 9 Ţel. Brod – Splzov 9.48 
RZ 10 Ţel. Brod – Tanvald 11.50 
RZ 11 Líšný – Dlouhý 13.01 
RZ 12 Ţel. Brod – Splzov 13.21 
RZ 13 Sychrov – Malá Skála 15.07 
RZ 14 Ţel. Brod – Tanvald 15.58 
CÍL – 18.15 
www.jabloneckydenik.cz  

 ZÁSADA- Od Obecního úřadu v Zásadě jedeme 

ke kořenové čističce s panem Zdeňkem Hudcem, 
projektantem vodohospodářských staveb. Čistič-
ka leţí na okraji městyse. Vystupujeme z auta. 
Nedaleko ve srázu vidím rodinné domky. Necítím 
ţádný zápach, čistička by po posekání trávy ros-
toucí na povrchu vypadala jako obyčejná louka. 
„Vodím sem hodně exkurzí, zvláště z obcí, které o 
kořenové čističce přemýšlejí. Všichni jsou pře-
kvapeni, ţe je čistička v podstatě neviditelná,“ 
říká Hudec, který mě provází čističkou od místa 
vstupu splašků do areálu. „Splašky vtečou do 

štěrbinové nádrţe. Co má těţší váhu neţ voda, 
propadá dolů, kde to ve smyslu organických ma-
teriálů vyhnívá. Technologií je způsobeno, ţe se 
zpět do vody nedostane,“ ukazuje mi první stu-
peň čištění. Zápach je cítit pouze při otevřeném 
poklopu štěrbinové nádrţe. Z opačné strany fil-
trované splašky odtékají do kořenové čistírny, 
kde probíhají biologické procesy čištění. „Ve 
štěrkovém loţi se vytvoří bakteriální povlak. Bak-
terie z vody v podstatě ujídají nečistoty,“ upřes-
ňuje Hudec. Kráčíme kolem kalového pole. „To se 
jako jediné musí čas od času vyvézt, zůstávají 
zde tuhé látky, které se nerozpustí,“ ukazuje do 
prostoru Hudec. Po levé straně se rozprostírají 
samotné filtrovací nádrţe. Jejich umístění prozra-
zuje jen přerostlá tráva a tvar mělkých hranatých 
misek vyhloubených do země. „Pojďte, čuchněte 
si,“ vybízí mne projektant. Bořím nos do trávy. 
Opravdu nic necítím. Procházíme okolo obou 
polí, která jsou v provozu. Třetí pole čeká na po-
slední práce. Právě probíhají tlakové zkoušky, do 
pole se pouští čistá voda. Na okraji vidím tři 
kukující roury. „Těmi přitéká do nádrţí splašková 
voda. Naproti pak odtéká voda jiţ vyčištěná do 

potoka,“ 
ukazuje 
Hudec. 
Míříme k 
výpusti 
z čistič-
ky. Do 
strouhy 
vytéká 
relativně 
čistá 

voda. „Doposud jsme museli nechat zkontrolovat 
dvacet vzorků vody, zatím vţdy se dostala do 
norem,“ říká Hudec. Pomalu míříme k východu z 
areálu. „Tak co, smrdí?,“ ptá se Hudec. Nezbývá 
mi nic jiného, neţ zavrtět hlavou. Jedeme zpátky 
na úřad, kde shodou okolností pracuje ţena, 
rá bydlí nedaleko čističky. „Jsem ráda, ţe máme 
kořenovou čističku, ty jiné prostě smrdí,“ říká s 
úsměvem a dodává: „Se zápachem jsme zatím 
neměli nejmenší problém.“ V tuto chvíli bych 
kořenovou čističku všem obcím vřele doporučil.  

www.jabloneckydenik.cz 

 

 
 

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=87467095;h4r=33460549;p4r=305454699;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=57942/574940_5?
http://www.jabloneckydenik.cz/
http://www.jabloneckydenik.cz/
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KULTURA: 
 

RAKOUSKÉ NÁMOŘNICTVO 1866 - 1918 

od 1. 6. 2008 do 30. 9. 2008 Regionální muzeum a 
galerie Jičín - Muzeum hry 

 

VE ZNAMENÍ PÁRY 

20.6.2008 - 31.8.2008  
Výstava ke 150. výročí zahájení provozu úseku 
ţelezniční tratě Horka u Staré Paky - Semily - 
Turnov. Prohlédnout si můţete dobové mapy, 
fotografie, předměty související s ţeleznicí, sig-
nalizace, návěstidla, ţelezničářské uniformy, vi-
deoprojekce filmových záběrů parních vlaků. 
Nechybí ani modely vlaků a dětský koutek. Vý-
stava je přístupná denně mimo pondělí od 9 do 12 
a od 13 do 16 hodin, v červenci a srpnu denně od 
9 do 17 hodin. Muzeum a Pojizerská galerie Semi-
ly 

MARADONA JAZZ 

28. 6. 2008  
Koncert v přírodním amfi teátru na Vostrově. 
Vostrov open air club Hněvousice u Mnichova 
Hradiště Vostrov open air club, tel.: 731 587 869, 
www.vostrov.cz  

PRODEJNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ A DRŮBEŢE 

28.6.2008 od 8:00 do 16:00 
ZO ČSCH Turnov 1 pořádá jednodenní výstavu, 
která bude spojena s prodejem kuřic. Občerstvení 
zajištěno, tombola.Výstava se uskuteční v Chova-
telské hale u zastávky ČD. 

ALIZÉ RIXENSART 

30. 6. 2008  
Koncert belgického orchestru. Turnov, náměstí 
Českého ráje Kulturní centrum Turnov s.r.o., tel.: 
481 322 083  

 

KAMENÁŘSKÉ DNY 

od 1. 7. 2008 do 20. 7. 2008  
Kamenářské a zlatnické dílny, kde si budete moci 
vyrobit třeba i svůj šperk, jsou tradičním dopro-

vodným programem v rámci cyklu Kámen a šperk 
v Českém ráji. Muzeum Českého ráje 

 

VODNÍ DÍLA A TECHNICKÉ STAVBY NA 

POTOCE ŢERNOVNÍKU 

od 1. 7. 2008 do 28. 9. 2008  
Rozvoj sklářského a textilního průmyslu v 19. 
stol. s sebou přinesl i nutnost výstavby textilních 
továren a brusíren. S velkou částí těchto zajíma-
vých technických památek se můţete seznámit 
prostřednictvím historické technické dokumenta-
ce a fotografií. Běliště, expozice městského mu-
zea Ţelezný Brod 

 
05.07.2008 00:00 

BOZKOVSKÁ POUŤ 

Tradiční pouť. 
Spousta atrakcí a prodejních stánků, výtvarná dílna pro 
děti, v sobotu diskotéka, v neděli od 8 a 10.30 poutní 
mše. 
 

DRUHÝ ROČNÍK HORNICKÝCH SLAVNOSTÍ 

se koná v Harrachově tuto sobotu (28. června) v 
centru města. Pro děti zde budou atrakce zdarma. 
K tanci i poslechu bude hrát ţivá kapela s 
karaoke show. Pro dospělé nebudou chybět 
stánky s rukodělnými výrobky, pivní stánek, 
hornická šunka na grilu, nebo klobásky z 
hasičské udírny. Milovníci dobrých nápojů si také 
přijdou na své, protoţe zde bude fungovat koktej-
lový bar pro děti i dospělé. Akce startuje v 14.00 
hodin a ve 22.30 hodin ji zakončí ohňostroj. 

 
STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮ-

MYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ 

ŢELEZNÝ BROD  

Letní výstava skla. 
Slavnostní zahájení letní výstavy skla se koná 27. 
června v 10.00 hodin. Úvodní slovo pronese An-
tonín Langhamer a Milan Hlaveš. 
Výstava potrvá do 31. Srpna. Střední umělecko-
průmyslová škola sklářská, výstavní sál Ţelezný 
Brod: od úterý do neděle 9.00 – 17.00. Na tuto 
výstavu se určitě jděte podívat, kaţdý rok to stojí 
za to, všechna díla ţáků jsou plná nadšení, ne-
spoutaných myšlenek a talentu. 

 
 
 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/cesky-raj/regionalni-muzeum-a-galerie-jicin-muzeum-hry.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/cesky-raj/regionalni-muzeum-a-galerie-jicin-muzeum-hry.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/cesky-raj/regionalni-muzeum-a-galerie-jicin-muzeum-hry.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/cesky-raj/muzeum-a-pojizerska-galerie-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/cesky-raj/muzeum-a-pojizerska-galerie-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/muzea-a-galerie/turnov/muzeum-ceskeho-raje.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/lidova-architektura/cesky-raj/beliste-expozice-mestskeho-muzea-zelezny-brod.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/lidova-architektura/cesky-raj/beliste-expozice-mestskeho-muzea-zelezny-brod.html
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

Neznámý pachatel odcizil na Malé Skále ve Sněhově 
ponorné čerpadlo Grundfos. Čerpadlo bylo instalováno 
ve vrtané studni u rekreační chalupy. Majiteli chaty 
vznikla škoda ve výši 18 000 Kč. 
 
Nabídka čtvrtečních trhů v Jablonci n. N. byla včera 
veliká. Pro záplavu zboţí však 57-letá ţena z Jablonce 
n. N. přehlédla, ţe jí neznámý pachatel zcizuje peně-
ţenku umístěnou v batohu na zádech. Kromě peněz 
přišla ţena i o osobní doklady, které měla v peněţence 
uloţeny. Způsobená hmotná škoda činí 1 000 Kč. 
Obdobná krádeţ, ale větší částky, konkrétně 108 000 
Kč, se stala v prodejně v Lidické ulici. 68-letou ţenu z 
Plavů okradly, při slovní výměně informací a to zcela 
nenápadně, dvě neznámé ţeny. Poškozená ţena měla 
peněţenku s penězi uloţenou v kabelce, které při této 
činnosti nevěnovala přílišnou pozornost. Ţena po zjiš-
tění, ţe byla okradena sestavila s pomocí policistů 
pravděpodobné portréty pachatelek. Pokud někomu 
budou tyto podobizny něco říkat, nechť svůj poznatek 
předá na linku 158 či na nejbliţší policejní sluţebnu. 
 
Do hotelu Grand v Tanvaldě vnikl v průběhu noci ze 
středy na čtvrtek neznámý pachatel. Neznámá osoba 
poškodila lišty a skleněnou výplň dveří vchodu hotelu 
a uvnitř budovy vypáčil panel a pokladnu juke boxu, ze 
které odcizil drobné mince. Zatímco pachatel si přišel 
na necelé dva tisíce korun, majiteli hotelu vznikla ško-
da ve výši 13 000 Kč. 
 
Ve čtvrtek 19.6.2008 v 9,20 hodin došlo na křiţovatce 
ulic Budovatelů - Anenské náměstí v Jablonci n.N. k 
dopravní nehodě. S nákladním automobilem Scania s 
přívěsem jel ve směru od Liberce na Prahu 46-letý muţ 
z Liberce. Před přechodem pro chodce vozidlo zastavil, 
aby umoţnil chodcům přejít silnici. Při opětovném 
rozjetí vozidla se mu otevřela pravá strana zadních 
dveří přívěsu a dveře srazili zde stojící 52-letou chod-
kyni. Výsledkem střetu je lehké zranění ţeny s dobou 
léčení do jednoho týdne. Důvodem otevření dveří byly 
nedostatečně zabezpečené dveře proti otevření.  
Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny dopravních 
nehod. 
 
V neděli v podvečer zadrţela hlídací sluţba v obchod-
ním domě Kaufland v Jablonci n.N. 26-letého muţe z 
Jablonce n.N.. Muţ velice netradičním způsobem na-
kupoval v prodejně ponoţky. Balíček s ponoţkami totiţ 
neuloţil do nákupního košíku, ale schoval si je pod 
kšiltovku a prošel pokladnou bez placení. Jelikoţ muţ 
byl v posledních třech letech za obdobný trestný čin 
pravomocně odsouzen, čelí nyní ve Zkráceném pří-
pravném řízení podezření ze spáchání trestného činu 

Krádeţe, za coţ můţe být potrestán odnětím svobody v 
trvání aţ dva roky. 

 
V pátek 20. 6. 2008 v 22,00 hodin došlo na silnici ve-
doucí od Kořenova na Desnou k dopravní nehodě mo-
tocyklisty. 45-letý řidič motocyklu Suzuki se v pravoto-
čivé zatáčce s motocyklem naklonil na jednu stranu a 
jeho spolujezdkyně se naklonila na stranu druhou. 
Průjezd zatáčky poté nezvládli, spadli s motocyklem na 
pravý bok a po boku přejeli na druhou stranu silnice, 
kde narazili do svodidel. V důsledku nehody došlo k 
lehkému zranění spolujezdkyně s dobou léčení 1-2 
týdny. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny doprav-
ních nehod. 
 
Zvláštní dopravní nehoda se stala včera v 18,05 hodin 
na silnici mezi Ţelezným Brodem a Bratříkovem.  
23-letý muţ z Hutě zde jel na motocyklu Ducati ve smě-
ru od Ţelezného Brodu na Tanvald. Při projíţdění pra-
votočivé zatáčky dostal vlivem nepřiměřené rychlosti 
smyk a s motocyklem upadl na pravý bok. Motocykl se 
smýkal po vozovce aţ na odstavnou plochu, kde nara-
zil do zde zaparkovaného motocyklu Suzuki. Motocykl 
Suzuki následně spadl na vedle zaparkovaný motocykl 
Honda. Při nehodě ke zranění osob nedošlo, pouze ke 
vzniku hmotné škody ve výši 140 000 Kč. Nehoda dále 
zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod. 
 
Na parkovišti u areálu učiliště v Belgické ulici v Jab-
lonci n.N. řádil neznámý vandal. Nezjištěným předmě-
tem poškodil lak na boku zaparkovaného vozidla Š 
Octávia combi, dále pokračoval blatníkem a dveřmi.  
31-letý majitel vozidla bude muset vynaloţit částku 40 
000 Kč, aby uvedl vozidlo do původního stavu. 
 
Na Kořenově odcizil neznámý pachatel 3,5 metru mě-
děného svodu, 5,5 metru měděného ţlabu a měděné 
lemování a oplechování stěny na zadní straně jedné z 
chalup. Praţskému majiteli chaty vznikla škoda ve výši 
30 000 Kč. 
 
Dne 24.6.2008 v dopoledních hodinách byla v Chrasta-
vě v OD Plus zadrţena při krádeţi zboţí pětadvacetiletá 
ţena. Ta se snaţila bez zaplacení pronést přes poklad-
nu ve své kabelce čtyři litrové lahve rumu v hodnotě 
necelých 800 korun. Z rumu, na který měla ţena zřejmě 
chuť, nakonec neochutnala ani kapku. Ačkoli nebyla 
ţádný nováček, neboť se nejednalo o její první krádeţ, 
byla na místě přistiţena. Policisté ţeně sdělili ve zkrá-
ceném přípravném řízení podezření ze spáchání trest-
ného činu krádeţe, neboť v posledních třech letech 
byla za obdobný čin jiţ trestána. 
 

 

 
 
 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT  

POHÁR MĚSTA ROVENSKA 

28.6.2008  
Hasičská soutěţ dospělých. Rovensko pod Troskami, Mlýn Kouty J. Šourek, tel.: 725 072 549, 
www.rovensko.cz  

 

PROCHÁZKA POHÁDKOVÝM LESEM OKOLO HRADU VALEČOV 

28.6.2008  
Přírodní amfi teátr v předhradí Valečova, 14:00 OÚ Boseň, tel.: 326 784 204, www.volny.cz/bosen  

 

X-CARS S.R.O. TUNNING 

od 28.6.2008 do 29. 6. 2008  
Letiště Hoškovice u Mnichova Hradiště p. Bervid Radek, tel.: 776 581 822  

 

HASIČSKÉ SLAVNOSTI 

28. 6. 2008  
Atmosféru napětí při boji s ohněm vám zábavnou formou zprostředkují místní i vzdálenější 
hasičské sbory. Nebudou chybět soutěţe ani přehlídka hasičské techniky. Nezapomenutelným 
záţitkem pro vás i v tomto roce bude osvětlená hasičská fontána na hudbu Má vlast od Bedřicha 
Smetany. Přírodní areál Šťastná země 

 

TENISOVÁ ŠKOLIČKA 

1.7.2008 - 31.8.2008  
Tenisová škola pro děti. Lekce probíhají 1x týdně dle počtu dětí. Pořádá Tenisový klub Semily, 
tel.: 603 253 683. 

 

ÚTĚK DO DIVOČINY 

26.6.2008 - 29.6.2008 od 20:00  
Road movie o vzepření se konformnímu ţivotnímu stylu a strhujícím putování aljašskou divoči-
nou. 140 min., české titulky. Doporučená přístupnost 15 let. Vstupné: 80,- Kč. Kino Radnice 70 
 

 
 

 

 
 
 
 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/zabavni-centra/rovensko-pod-troskami/prirodni-areal-stastna-zeme.html
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POČASÍ  
Pátek 27. 6. 2008 

 
Den: 24/28° Noc: 15/11° 

Z  v rychlosti  21 km/h 

Úterý 1. 7. 2008 

 
Den:26/30° Noc:17/13° 

SZ  v rychlosti  11 km/h 

Sobota 28. 6. 2008 

 
Den: 23/27° Noc: 15/11° 
ZJZ  v rychlosti  16 km/h 

 

Středa 2. 7. 2008 

 
Den:29/33° Noc:16/12° 
V  v rychlosti  11 km/h 

Neděle 29. 6. 2008 

 
Den: 25/29° Noc: 16/12° 
Z  v rychlosti  11 km/h 

 

Čtvrtek 3. 7. 2008 

 
Den:29/33° Noc:18/14° 

V  v rychlosti  11 km/h 

Pondělí 30. 6. 2008 

 
Den: 24/28° Noc: 16/12° 
Z  v rychlosti  15 km/h 

 

Pátek 4. 7. 2008 

 
Den:28/32° Noc:19/15° 

ZSZ  v rychlosti  14 km/h 

 Meteorolog on-line pro Vás:  

VYHLÍDKA POČASÍ NA NEJBLIŢŠÍ MĚSÍC 

Měsíční výhled počasí pro ČR na období od 21. června do 20. července 2008  
Průměrný úhrn sráţek v ČR v 
tomto období: 83,9 mm, inter-
val průměrných sráţek od 69,6 

mm do 94,6 mm. Průměrná teplota v ČR v 
tomto období: 17,2 st. C, interval průměrných 
teplot od 16,6 st. C do 17,8 st. C. Sráţkové a 
teplotní rekordy v ČR pro toto období od 
roku 1934: Nejméně sráţek v roce 1976 (22,8 
mm), nejvíce sráţek v roce 1997 (191,1 
mm),Nejchladněji v roce 1980 (14,1 st.C), nej-
tepleji v roce 2006 (20,8 st.C). Pozn.: Průměr-
né hodnoty jsou vypočítány pro celé území 
ČR do nadmořské výšky přibliţně 600 m n.m. 
za období od roku 1961 do roku 2000.  
Úspěšnost předpovědí teplotních charakte-
ristik je kolem 75% a úspěšnost předpovědí 
sráţkových charakteristik kolem 65%. Odobí 
jako celek očekáváme teplotně nadprůměrné, 
sráţkově průměrné. 
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

27.6. Ladislav pátek 

28.6. Lubomír sobota 

29.6. Petr a Pavel neděle 

30.6. Šárka pondělí 

1.7.   Jaroslava úterý 

2.7.   Patricie Středa 

3.7.   Radomír Čtvrtek 

4.6.   Prokop pátek 

Narozeniny: 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 27. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Josef Marek 

 29. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslav Hnídek st. 

 30. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Pavel Daníček ml. 

 2. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY   Tomáš Blaţek 

 

A ještě jiná výročí:  
 28.6. 1914 – v Sarajevu spáchán atentát na následníka trůnu rakousko-

uherské monarchie Františka Ferdinanda. Byla to záminka k rozpoutání 
první světové války.  

 29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu († 9. října 1857)  
 30.6. 1859 – Francouzský akrobat Blondin přešel jako první člověk na vi-

sutém laně Niagarské vodopády.  
 1.7. 1850 – v habsburské monarchii vydány první poštovní známky.  
 2.7. 1919 – první úspěšný přelet Atlantiku - uvzducholodí R 34  
 3.7. 1883 – Franz Kafka, praţský německý spisovatel († 1924)  
  

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Lubomír je muţské křestní jméno slovanského původu, jehoţ význam je „mírumilovný“. 

Petr pochází z řečtiny (πέτρος Petros), kde femininum πέτρα petra znamená „kámen“, „skála“. Je ekvivalentem a 

synonymem aramejského slova/jména kéfa. Podle Nového zákona takto (tj. Kéfa, v řečtině Petros) pojmenoval Jeţíš 
Šimona, syna Jonášova, který byl jedním z jeho apoštolů. 

Pavel je populární muţské křestní jméno, pochází z latiny, kde paulus znamená „malý“, „nepatrný“. Ve starém Římě 

se jednalo o cognomen. 

Šárka je ţenské křestní jméno. Podle českého kalendáře má svátek 30. června. Etymologický původ je zřejmě velmi 

starý a váţe se k pohořím a skálám. Srovnejte s korsickým slovem sarra („horský hřbet“, „návrší“), se španělským 
sierra nebo albánským sharane. 

Jaroslava je ţenské křestní jméno. Podle českého kalendáře má svátek 1. července. 

Jedná se o ţenský protějšek jména Jaroslav. Leckdo se ještě dnes domnívá, ţe nositelé tohoto jména „slaví jaro“. Toto 
staroslovanské jméno je však sloţeno ze slova jaryj, jeţ znamená jak „prudký, vznětlivý“, tak i „silný, tvrdý a přísný“. 
Druhá část jména je zřejmá. Jaroslavové jsou tedy „slavní svou silou“ nebo, chcete-li, „prudkostí“. 

Patricie je ţenské křestní jméno. Pochází z latinského slova patricius, „patricijský“, „urozený“. Jeho muţským pro-

tějškem je jméno Patrik. 

Radomír je muţské křestní jméno slovanského původu. Jeho význam je obvykle uváděn jako „mírumilovný“, „peču-

jící o mír“. 

Prokop je muţské jméno řeckého původu. Vzniklo buď z řeckého prokoptó, coţ znamená "prospívající, zdárný, prů-

kopník, cestu razící" (latinské Procopius, které je odezvou na řecké Prokopios), nebo z řeckého prokópos, coţ zname-
ná "pohotový, připravený k boji". 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1914
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sarajevo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko-Uhersko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko-Uhersko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Ferdinand
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prvn%C3%AD_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
http://cs.wikipedia.org/wiki/1793
http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Ressel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lodn%C3%AD_%C5%A1roub
http://cs.wikipedia.org/wiki/9._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1857
http://cs.wikipedia.org/wiki/1859
http://cs.wikipedia.org/wiki/Niagarsk%C3%A9_vodop%C3%A1dy
http://cs.wikipedia.org/wiki/1850
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%A1tovn%C3%AD_zn%C3%A1mka
http://cs.wikipedia.org/wiki/1919
http://cs.wikipedia.org/wiki/Atlantsk%C3%BD_oce%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/1883
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franz_Kafka
http://cs.wikipedia.org/wiki/1924
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98e%C4%8Dtina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Synonymum
http://cs.wikipedia.org/wiki/Aramej%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_z%C3%A1kon
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0imon
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jon%C3%A1%C5%A1_%28prorok%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Apo%C5%A1tol
http://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Cognomen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jmeniny
http://cs.wikipedia.org/wiki/30._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/Korsi%C4%8Dtina
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pan%C4%9Bl%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Alb%C3%A1n%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jmeniny
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_%28jm%C3%A9no%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Patrik
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98e%C4%8Dtina
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA 
27. červen   

Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm 
týdnů patří.   
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá.   
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché ţně.   

29. červen   

O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší.   
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší, 
urodí se hodně hub.   
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel.   
Na Petra a Pavla zlomí se ţitu kořínek a ono zraje dnem 
i nocí.   
Je-li od Petra aţ do Vavřince parno, bývá v zimě dlou-
ho studeno.   
V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný 
snadno.   
Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom 
přicházívá.   
Hřmí-li v červnu, zvede se obilí.   
Kdyţ kvete chrpa, za čtyry neděle chop se srpa.   

 

2.Červenec 

Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce. 
Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany.  
Prší-li na Marie navštívení, po čtyřicet dní bez deště 
není.  
Prší-li na Marie navštívení, čtyřicet dní konce není.  
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté.  
Kdyţ na navštívení Panny Marie prší, čtyřicet dní se 
voda vrší. 

4.Červenec 

 prší-li na Medarda a Prokopa, shnije mandel i kopa. 
Kdyţ prší na svatého Prokopa, promokne kaţdá kopa.  
Na Prokopa promokne kdekterá kopa.  
Svatý Prokop kořen dokop.  
Svatý Prokop, zelí okop!  
Svatého Prokopa den, nešťastný den. 
 Déšť na Prokopa - zmokne kaţdá kopa. 

   

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Juglans regia - ořešák královský - Orech kráľovský 

Sbírají se zejména listy (v červnu) nebo zelené oplodí (těsně před sklizní ořechů, tedy v srpnu) nebo zelené, ještě 
nezralé a měkké plody. Listy i oplodí se suší rychle za teplot do 40 °C (při pomalém 
sušení hnědnou). 
Droga obsahuje naftochinon juglon, třísloviny, flavonoidy, kyselinu elagovou, silice, 
karotenoidy, vitamin C, hořčiny aj.Působí svíravě, protizánětlivě a antibakteriálně 
(zejména proti stafylokokům). Uţívá se ve formě kloktadla při zánětech v ústní dutině, 
ve formě odvaru při zánětu konečníku nebo tlustého střeva, ve formě sedací koupele 
při gynekologických potíţích (zejména při bílém výtoku), koupele se osvědčily také 
proti nadměrnému pocení nohou, při akné nebo některých koţních vyráţkách. Nejčas-
těji se připravuje jako odvar nebo nálev (1,5 čajové lţičky řezaných listů na šálek vody 

při vnitřním uţití, na přípravu koupele se dávkuje asi 100 g drogy na 1 l vody). 
Další uţití: Jak je všeobecně známo, plody ořešáku královského (vlašské ořechy) jsou jedlé a velmi chutné. Velmi 
kvalitní ořešákové dřevo se uţívá zejména při výrobě nábytku. Z ořešáku se v minulosti získávalo hnědé barvivo. 
Semena (ořechy) obsahují aţ 52% mastného oleje, který můţe být náhradou za např. mandlový olej. Listy se v 
minulosti uţívaly k barvení vlasů na kaštanovou hněď. Ořechový olej se pouţíval při opalování k dosaţení hnědší-
ho zbarvení kůţe. Odvar z listů ořešáku se dříve pouţíval k odpuzení hmyzu.  

Domácí ořechovice Pro ostřejší ořechovici, asi se 48 procenty alkoholu (tak jak to mají chlapi rádi), si obstarejte 

konzumní líh. Prodává se 80procentní a k dostání je hlavně v drogériích. Půllitrová láhev stojí kolem 180 Kč. Dále po-
třebujete větší, asi pětilitrovou uzavíratelnou nádobu, aby alkohol nemohl vyprchávat. A protoţe ořechy, jak známo 
barví, opatřete si ještě chirurgické rukavice (prodávají se v prodejnách pro kutily a v ţelezářství). Celkem 35 kusů vlaš-
ských ořechů natrhaných v první polovině července (ořechy trhané později uţ začínají vytvářet skořápku, špatně se 
krájejí a mění své chuťové vlastnosti), 1,5 litru lihu, 0,5 litru převařené vody, 25 kusů hřebíčku, čerstvou kůru ze tří 
pomerančů, 5 tyčinek celé skořice.  Chcete-li vyrobit jen ořechový likér, pouţijte místo lihu 40procentní vodku, stejným 
způsobem získáte „babské pití ” s obsahem alkoholu zhruba 25 procent. Postupujte následovně:  
Ořechy nakrájejte na čtvrtky a spolu s nakrájenou pomerančovou kůrou, hřebíčky a skořicí je vloţte do pětilitrové 
láhve. Zalijte je lihem a převařenou (ale uţ vychladlou) vodkou. Láhev uzavřete, několikrát ji obraťte dnem vzhůru, aby 
se tekutina dobře promíchala a dejte ji na tři týdny na slunné místo. Pak macerovanou ořechovici slijte přes filtrační 
papír do větší láhve (stačí třílitrová). Připravte si cukrový roztok (svaříte 250 g cukru s 4 dcl vody), nechte ho vychlad-
nout a smíchejte s macerovanou ořechovicí. Nápoj uloţte asi na tři týdny mimo dosah svého partnera, pak ořechovici 

znovu přefiltrujte a uţ ji stočte do jednotlivých lahví (nezapomeňte, ţe vám zbyly ty tři půllitrové od lihu!). 

http://search.centrum.cz/img-detail.php?url=http://www.exver.cz/images/bylinky.jpg
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LETNÍ POCHOUTKA  
 

 

HOLANDSKÝ KOLÁČ S ME-

DEM 
200g másla pokojové teploty 
5 ţloutků pokojové teploty 
200g polohrubé mouky 

5 bílků na sníh pokojové teploty 
1 lţíčka prášku do pečiva 

150g tekutého medu (nebo rozehřátého) 
několik kousků kandovaného zázvoru, nebo 
zázvoru uvařeného v cukrové vodě 
Příprava: Máslo utřeme a přidáváme ţloutky 
jeden po druhém. Na kus pečícího papíru 
prosijeme mouku s přáškem do pečiva a při-
dáme ke ţloutkům zárověň s medem. Nako-
nec dovnitř lehce vloţíme bílek a posekaný 
zázvor. Těsto nalijeme do máslem vymazané 
formy a koláč pečeme v mírné troubě po 
50min. Upečený ještě polijeme cikcak medem. 
 

ZAPEČENÉ ČESNEKOVÉ 

BRAMBORY 

750  g malých nových 
brambor, neoloupaných, 

ale odrhnutých kartáčkem  
paličku česneku, rozdělenou na neoloupané 
strouţky  
50  g změklého másla hrst jemně nakrájené 
paţitky nebo estragonu sůl a pepř podle chu-
ti. Předehřejte troubu – elektrickou na 200 °C, 
horkovzdušnou na 180 °C. Brambory dejte do 
pekáčku a do mezer mezi nimi vloţte nevy-
loupané strouţky česneku. Poklaďte brambo-
ry kousky másla, osolte a opepřete.  
Pečte 30 aţ 40 minut (dozlatova), přičemţ je 
jednou nebo dvakrát opatrně obraťte. Před 
podáváním pokrm ještě posypte čerstvými 
bylinkami a jednotlivé strouţky česneku mír-
ným tlakem vyloupněte. Pečením ve slupce 
brambory zvláční a získají velmi jemnou chuť. 
 

MÍCHANÁ VAJÍČKA S PESTEM 

malý strouţek česneku, drobně nakrájený  
lţíci bazalkového pesta  
lţíci másla  
4 velká vejce  

sůl a čerstvě mletý pepř  
Máslo rozpusťte na pánvič-

ce, osmahněte česnek, 
vyklepněte na něj vejce, 
osolte, opepřete a nechte 

dvě minuty usadit. Vařečkou 
promíchejte tak, aby se vytvořily větší ţlutobí-
lé chuchvalečky.  
Dejte na vajíčka pesto a odstavte z ohně, neţ 
vajíčka ‚zgumovatí„. Podávejte nejlépe přímo 
v pánvi s čerstvým nebo čerstvě opečeným 
pečivem. 
 

GRILOVANÁ RYBA NA ŠPENÁTU 

2 čerstvé ryby, zbavené hlavy a vykuchané  
½  kg čerstvých špenátových lístků  
50  g piniových jadérek nebo mandlí  
2 velké citrony olivový olej sůl a pepř na do-
chucení Ryby propláchněte pod tekoucí vo-
dou a pak je vně i uvnitř důkladně osušte. Cit-
rony nakrájejte na tenké plátky. Piniová je-
dérka nebo mandle vsypte na silnostěnnou 
nepřilnavou pánev a krátce je nasucho opraţ-
te (budou mít výraznější chuť). Špenátové 
lístky důkladně propláchněte a nechte okapat. 
Do pánvičky po piniích kápněte trochu oleje, 
rozehřejte ho, vsypte špenát a nechte ho asi 
tři minuty zavadnout. Osolte, opepřete 
a udrţujte v teple.  Grilovací pánev potřete 
olejem a opečte na ní osolené a opepřené ry-
by, z kaţdé strany tři aţ čtyři minuty. Můţete 
je také ogrilovat na mříţce přímo v troubě. 
Podávejte na ‚podestýlce„ ze špenátu, pinií 
a citronu. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ: 
Blondýnky se baví o ceně psa a jedna se zeptá dru-

hé: "Co ten pes stojí?" Druhá odpoví: "Já taky nevím, 
proč si nesedne!" 

Paní u čitelka dává dětem hádanku: "Děti, je to zvíře, 

vypadá jako kůň a má černobílou barvu." Nikdo neví. 
"Děti, tak já vám pomůţu. Začíná na ze, no ze.."snaţí 
se paní učitelka. Přihlásí se Pepíček: "Ze by to byl 
tygr?" 

"Lorde, co to u vás bylo včera, za kravál?" "Ale ne-

schopný sluha! Všechno kvůli jednomu dopisu." "Za-
poměl jej poslat?" "Ne zničit." 

Ţena ukazuje manţelovi nové šaty. "Proboha," zděsí 

se manţel, "tolik peněz za šaty? Za ty prachy bychom 
měli myčku na nádobí!" "To ano, ale tancovat bych v ní 
nemohla." 

Manţelka odešla od manţela a vracela se k matce: 

"Kdyţ jsem odcházela slyšela jsem ránu, co myslíš, 
zastřelil se, nebo si otevřel šampus?" 

Rozhlasová reportérka chce udělat autentický roz-

hovor s bačou a tak se ho ptá, jak probíhá jeho běţný 
den. Bača: "No, ráno vstanu a hned si dám slivovici." 
Reportérka: "Počkejte, to přece nemůţeme říct do rá-
dia, ţe ráno chlastáte! Tak řekněte, ţe čtete knihu." 
Bača tedy začne znovu: "Ráno vstanu a začnu číst 
knihu. Kdyţ ji dočtu, jdu k Joţinovi a čteme spolu jeho 
knihu. Jakmile ji přečteme, jdeme do knihovny. A kdyţ 
uţ máme přečtenou celou knihovnu, jdeme k Jurovi, 
protoţe ten má tiskárnu." 

Říká kolega panu Novákovi: "Dnes v noci se mi zdá-

lo o tvé ţeně." "A co říkala?" "Nic." "Tak to určitě neby-
la moje ţena!" 

Dva policisté neměli kde bydlet, a tak si koupili dva 

vyřazené spací vagóny. "Já to mám celkem dobré," 
povídá první, "ale mám na vagóně napsáno nekuřáci, a 
tak musím chodit kouřit ven. "Ty se máš," na to druhý, 
"to já mám na záchodě cedulku: Pouţívejte jen za jízdy 
a neţ ten vagón roztlačím, tak se většinou vţdycky 
poseru!" 

"Pane, pane, pane Generále Vojín Maršoun vyskočil 

z letadla bez padáku!" Generál odpoví: "Coţe? Uţ za-
se?" 

Víte, jaký je rozdíl mezi naším a somalským výta-

hem? Na našem je - pro 4 osoby do 350Kg a na jejich - 
pro 350 osob do 4Kg. 

Trestancova ţena je na pohovoru u ředitele věznice 

a oroduje za svého muţe: "Pane řediteli, nemohl byste 
mu dát nějakou lehčí práci, on se mi únavou ztrácí před 
očima!" "Rád, ale jakou? Vţdyť přece lepí pytlíky." 
"Mně ale říkal, ţe noc co noc kope nějaký tunel.." 

"Ty takovej sportovec, lyţař a piješ slivovici?" 

"Co se divíš, zítra neskáču, ale jedu slalom!" 

Dvaja turisti idú v Tatrách popod lavínový previs. A 

jeden hovorí druhému: a teraz dávaj bacha, stačí slovo 
po česky a jebne to na nás 

Římský císař promlouvá ke gladiátorum: 

"Gladiátoři, dneska budete mít zápas ve vodním pólu. 
Muţstvo, které vyhraje, dostane svobodu!" "A jak po-
známe soupeře?" ptají se gladiátoři. Císař se uchecht-
ne a povídá: "Snadno, krokodýli budou mít bílé čepič-
ky."  

Potápěč se kochá podvodním světem asi šesti metrů 

pod hladinou, kdyţ ve stejné hloubce vidí nějakého 
kolegu.  Ten kupodivu nemá ţádný dýchací přístroj. 
Potápěč sestoupí o další dva metry a druhý ho po 
chvilce následuje. Sestoupí ještě hlouběji, ale po pár 
minutách je druhý zase vedle něho. Potápěči to nejde 
na rozum, a tak vyndá tabulku na psaní pod vodou se 
speciální křídou a napíše: "Jak to děláš bez přístro-
je???" Druhý mu vytrhne tabulku a napíše: "JÁ SE 
TOPÍM, VOLE!"  

Ptá se lyţař: „Je pravda, ţe sjezd z toho kopce je 

hrozně nebezpečný?” „To je kec, všichni se zabijí aţ 
dole!” 

Instruktor parašutistického sportu se ptá posluchače 

svého kurzu: „Co uděláte, jestliţe se vám neotevře 
padák, kdyţ zatáhnete za krouţek?” „Pomyslím si, ţe 
mám ještě sedm vteřin, abych se naučil lítat!” 

 „Víš, jak udrţíš pitomce 24 hodin v nejistotě?” 

„To nevím, jak?” „Zítra ti to řeknu!” 

O půlnoci zvoní zvonek u Vonášků. „Kdo je?” „Sou-

sed.” „A co chcete, člověče, takhle pozdě v noci?” 
„Máte česnek?” „Nemáme!” Asi za půl hodiny zvoní 
zvonek znovu. „Kdo je?!” „Soused.” „A co pořád chce-
te?!” „Nic, nesu vám česnek.” 

Splnilo se ti někdy nějaké přání z dětství?” „Jasně.” 

„A jaké?” „Vţdycky, kdyţ mě otec tahal za vlasy, přál 
jsem si, abych byl plešatý.” 

Archimedes, Pascal a Newton hrají na schovávanou. 

Archimedes pyká. Pascal se rozhlédne a hbitě se 
schová do křoví. Newton vezme klacek, do hlíny vy-
škrábne čtverec metr na metr a postaví se do něj. Nijak 
se neschovává. Archimedes dopyká, rozhlíţí se kolem 
sebe. Samozřejmě, ţe ihned vidí Newtona a volá: "De-
set dvacet Newton!" Newton v klidu říká: "Tak to teda 
pěkný hovno! Jeden Newton na metr čtvereční je přece 
Pascal!" 

Kdyţ Kristus opouštěl svět, pověděl cikánům : "Nic 

nedělejte, dokud se nevrátím"  a oni ho dodnes po-

slouchají !!!!!!!!! 

 

MOUDRÁ VĚTA – Valouny v pohybu neobrůstají mechem. Anglické přísloví 
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LETNI ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Z Loužnické historie : 1 díl 

Babičko, povídej, jaké to bylo, kdyţ jsi byla malá………… 

      Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války 
 

                             
                            (první oficielní pohled z Louţnice z roku 1911) 

 
Kdyţ jsem jako dítě hodně času trávila se svou babičkou, která se v Louţnici narodila, a 
zde také ţila celá naše rodina, vţdy jsem místo pohádek chtěla, aby mi vyprávěla, jaké to 
bylo, kdyţ byla malá holka. Toto povídání jsem měla velmi ráda a dnes lituji, ţe jsem si je 
více nezapisovala. Proto mám stále ráda, kdyţ pamětníci vyprávějí. Svou malou obec 
v údolí Kopaňského potoka pod Černou studnicí mám velice ráda a chtěla bych, abych 
zde mohla ţít celý svůj ţivot a vyprávět svým vnoučatům, jaké to bylo, kdyţ jsem byla 
malá…… 
 
Jak to vlastně začalo, si bohuţel ţádný nepamatuje, podle pověsti se traduje: Kdysi dávno 
pradávno jel na svém koni hvozdy podél potoka rytíř v těžké zbroji, jenomže zabloudil, sjel z 
cesty a dostal se do míst, kde jsou zrádné bažiny, a jak byl velmi těžký, tak se začal bořit a ba-
žina ho začala pohlcovat. Na nedalekém kopci v lese byl tou dobou dřevorubec a z dálky slyšel 
volání: „Pomoc, tady je samá louž“, jenže dřevorubec byl moc daleko, aby stihl rytíři pomoci, a 
tak slyšel jen konec volání Louž….. louž…. A od té doby tomuto místu se říkalo Louţ.  
 

Jak to bylo doopravdy si můţeme jen vymýšlet, přesný počátek obce se nedá přesně 
určit. Jisté je, ţe aţ do roku 1888 tvořila Louţnice, Bratříkov a Zásada jednu katastrální 
obec. Podle starých zápisů byla v Zásadě zaloţena rytířská tvrz starobylým rodem Ču-
chů. Bývala to původně tvrz zmíněného rodu, který ve 14. stol. poţíval rytířské hodnosti 
a jehoţ členové se připomínají jiţ za času panování Karla IV. Kolem tvrze povstala ves 
Zásada. Nejznámějším členem rodu Čuchů byl Jan Čuch, který patřil k nejpřednějším 
milcům krále Václava IV. a zastával funkci maršálka. V první polovině 15. stol. Patřil ro-
dině Čuchů mimo jiné také hrad Navarov.   
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